
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 1/3

Objeto: 39/2017 Não1402 117/2017 06/09/2017 26/09/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.82/2017 - O presente Termo Aditivo tem como objeto ACRESCER ao objeto do contrato nº 82/2017,  a aquisição de serviçoscomplementares para término da execução da reforma do prédio do |Centro da Educação, conforme Planilhas em anexo, no valor de R$ 3.450,31 (Três mil e quatrocentos e cinquenta reais e trinta eum centavos), com fundamento no art. 65, alínea "b" do inciso II, combinada com o § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações.EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAZ LTDA - ME3.450,31Objeto: 93/2017 Não1403 118/2017 08/09/2017 09/03/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA.PARTE DO LOTE 08 - LINHAS VISTA ALEGRE, SÃO JOÃO, BERGAMINI E REGIÃO (itens 14 e 15) PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERRA BRASIL TERRAPLANAGEM LTDA99.000,00Objeto: 40/2017 Não1404 119/2017 08/09/2017 09/11/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 53/2017 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 53/2017, pelo período demais 60 (sessentas) dias, que passa a ter vigência de 10/08/2017 a 09/11/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SIDINEI ADILIO SCHMITT 036782199000,00Objeto: 101/2017 Não1405 120/2017 13/09/2017 03/11/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO J G FRANCO PRODUCOES MUSICAIS - ME20.000,00Objeto: 102/2017 Não1406 121/2017 14/09/2017 31/10/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BANDA OBRA DE DEUS - OPUS DEI7.000,00Objeto: 103/2017 Não1407 122/2017 14/09/2017 03/11/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO KALIANDRA BRUM DA SILVA DE OLIVEIRA 069631229899.000,00Objeto: 89/2017 Não1408 123/2017 19/09/2017 22/10/2017PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 116/2017 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 116/2017, pelo período demais 30 (trinta) dias, que passa a ter vigência de 23/09/2017 a 22/10/2017. COMPRA LOJA DE MÓVEIS L & D LTDA ME0,00Objeto: 106/2017 Não1409 124/2017 21/09/2017 21/09/2021AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ATRAVÉS DA CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA NETRANNET, MÓDULO FISCALIZAÇÃO,DESENVOLVIDO E INSTALADO NO AMBIENTE DATACENTER DO CIASC, RELATIVOS AO ACESSO/CESSÃO DE INFORMAÇÃO DO BANCO DE DADOS DO DETRAN/SC, PARA INSERÇÃO EATUALIZAÇÃO DAS MULTAS DE TRÂNSITO DE COMPETÊNCIA ADMINISTRATIVA DA CONTRATANTE. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SC 1.000,00Objeto: 93/2017 Não1410 125/2017 22/09/2017 23/09/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA.PARTE DO LOTE 02 - LINHAS SACHET, SANTA TEREZINHA, TATU E REGIÃO (item 3);PARTE DO LOTE 03 - LINHAS SÃO JOSÉ, SÃO LUIZ E REGIÃO (itens 5 e 6);PARTE DO LOTE 08 - LINHAS VISTA ALEGRE, SÃO JOÃO, BERGAMINI E REGIÃO (itens 14 e 15). PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERRA BRASIL TERRAPLANAGEM LTDA244.845,00
Objeto: 99/2017 Não1411 126/2017 25/09/2017 15/11/2017AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO E MATERIAL IMPRESSO, PARA REALIZAÇÃO E  DIVULGAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, QUE SERÁREALIZADO DE 1º A 15 DE OUTUBRO DE 2017, E MATERIAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO LOCAL DE FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CHAPECO TENDAS LTDA ME4.190,00Objeto: 40/2017 Não1412 127/2017 22/09/2017 09/11/2017SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 49/2017 - O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de materiais referente ao Contrato nº 49/2017, com fundamento noart. 65, alínea "b" do inciso II, c/c § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LUCIANO DE PARIS 0216325293083,57Objeto: 107/2017 Não1413 128/2017 25/09/2017 15/11/2017CONTRATAÇÃO DE BANDAS  PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CLEDIR JOSE SARTORI  037936739442.000,00Objeto: 107/2017 Não1414 129/2017 25/09/2017 15/11/2017CONTRATAÇÃO DE BANDAS  PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DANIEL DOS SANTOS 048063709163.000,00Objeto: 107/2017 Não1415 130/2017 25/09/2017 15/11/2017CONTRATAÇÃO DE BANDAS  PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS NO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2017, NA ÁREA COBERTA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN DA SEDE DOMUNICÍPIO, EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 56º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RONALDO LUIZ LUNEDO 089967879302.800,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 2/3

Objeto: 107/2015 Não1416 131/2017 28/09/2017 31/12/2017ADITIVO N° 05 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°117/2015 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE QUILOMBO E O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENASEMPRESAS DE SANTA CATARINA - SEBRAE/SC. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC13.665,00Objeto: 76/2015 Não1417 132/2017 28/09/2017 31/12/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.95/2015 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 95/2015, pelo período demais 03 (três meses), que passa a ter vigência de 01/10/2017 a 31/12/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA35.940,00Objeto: 84/2015 Não1418 133/2017 29/09/2017 31/12/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.100/2015 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 100/2015, pelo período demais 03 (três meses), que passa a ter vigência de 01/10/2017 a 31/12/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA LTDA ME60.000,00Objeto: 7/2015 Não1419 134/2017 29/09/2017 31/12/2017SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.30/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 30/2015, para o anoletivo de 2017, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para 31/12/2017, sendo que os serviços de que trata o presente termo, refere-se ao trajeto da linha 10 (dez).PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES GERLACH LTDA0,00Objeto: 7/2015 Não1420 135/2017 29/09/2017 31/12/2017OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.68/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 68/2015, para o anoletivo de 2017, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para 31/12/2017, sendo que os serviços de que trata o presente termo, refere-se ao trajeto da linha 18 (dezoito).PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JULCIMAR PASINATO & CIA LTDA ME0,00Objeto: 157/2013 Não1421 136/2017 29/09/2017 31/12/2017DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 14/2014 - 1. Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 14/2014,para o ano letivo de 2017, pelo período de mais 03 (três) meses, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para 31/12/2017, sendo que os serviços de que trata o presente termo,refere-se ao trajeto da linha 11 (onze). PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FERRARIA E TRANSPORTES PICININI LTDA ME0,00Objeto: 136/2015 Não1422 137/2017 29/09/2017 31/12/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.185/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 185/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 2.776 km para a linha 1 e de 3.767 km para a linha 3, ficando o prazo final de execução dopresente aditivo previsto para 31/12/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AS & Z TRANSPORTE LTDA ME23.206,04Objeto: 136/2015 Não1423 138/2017 29/09/2017 31/12/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.182/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 182/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 2.043 km para a linha 05, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para31/12/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ADG TRANSPORTES LTDA ME8.560,17Objeto: 136/2015 Não1424 139/2017 29/09/2017 31/12/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.187/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 187/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o novo período, numa quantidade estimada de 4.606 km para a linha 12, ficando o prazo final de execução do presente aditivo previsto para31/12/2017. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JAIME DERCIO DREWS - ME17.963,40Objeto: 157/2013 Não1425 140/2017 29/09/2017 31/12/2017OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 13/2014 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 13/2014, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o período de 01/10/2017 a 31/12/2017, numa quantidade estimada de 2.756 km para a linha 27, inclusos  nesta quantidade 1.127 km, tendo emvista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa em anexo, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ePRESTAÇÃO DE SERVIÇO AS & Z TRANSPORTE LTDA ME11.602,76Objeto: 136/2015 Não1426 141/2017 29/09/2017 31/12/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.183/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 183/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o período de 01/10/2017 a 31/12/2017, numa quantidade estimada de 4.031 km para a linha 06, inclusos  nesta quantidade 2.015 km, tendo emvista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa em anexo, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AIRTON SENA MIOTTO ME16.728,65Objeto: 136/2015 Não1427 142/2017 29/09/2017 31/12/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.186/2015 -  1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 186/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o período de 01/10/2017 a 31/12/2017, numa quantidade estimada de 4.315 km para a linha 21, inclusos  nesta quantidade 1.467 km, tendo emvista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa em anexo,  com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/9PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BAR E MERCADO SAUDADES LTDA ME12.729,25Objeto: 136/2015 Não1428 143/2017 29/09/2017 31/12/2017QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.188/2015 - 1 - Tem por objeto o presente termo Aditivo, prorrogar o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato nº 188/2015, para o anoletivo de 2017, e fixar os quantitativos do Contrato para o período de 01/10/2017 a 31/12/2017, numa quantidade estimada de 4.451 km para a linha 23, inclusos  nesta quantidade 2.401 km, tendo emvista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa em anexo, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME13.709,08



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor
Página: 3/3

Objeto: 136/2015 Não1429 144/2017 29/09/2017 31/12/2017QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.184/2015 -                    1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 184/2015, a quantia de mais 5.029 km para a Linha9, para conclusão dos serviços de  transporte escolar até 31/12/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARI RAMOS DO AMARAL ME13.578,30Objeto: 7/2015 Não1430 145/2017 29/09/2017 31/12/2017SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.27/2015 -                    1 - Tem por objeto o presente, aditivar ao  Contrato Superior nº 27/2015, a quantia de mais 4.423 km para a Linha 25,para conclusão dos serviços de  transporte escolar até 31/12/2017, tendo em vista a alteração do percurso da linha, conforme justificativa anexa, com fundamento no Art 65, § 1º, da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME13.711,30Total: 29


